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Druk wykonany i sfinansowany przez firmę 
Grafix Centrum Poligrafii – Partnera Fundacji Sięgnij NIEBA

Drodzy Darczyńcy,

Rok 2020 był okresem niezwykłym dla nas wszystkich. To czas zatroskania o zdrowie najbliższych, 
obawy o miejsce pracy czy przetrwanie własnej firmy… W tym okresie dzielenie się posiadanym 
dobrem z będącymi w potrzebie, które wymagało niejednej rezygnacji i ofiary z Państwa strony, 
zasługuje na szczególne uznanie, wdzięczność i głęboki szacunek. Tym bardziej pragnę Państwu bardzo 
podziękować za Wasze wsparcie działalności franciszkańskiej misji w Burkina Faso.

Dzięki Państwu rok 2020 to kolejny rok pięknej historii i wielkiego kapitału jaki tworzymy w tym kraju 
– inwestowanie w ludzi, osoby, rodziny. Tworzenie szans. Dzięki Państwu dzieją się tu piękne rzeczy. 
W sposób znaczący zmieniamy świat. Warto podkreślić, iż tymi którzy najczęściej doświadczają pomocy 
są dzieci. Na nich koncentruje się inicjatywa dożywiania, to je najczęściej leczymy z malarii, to ich 
zadaniem jest przyniesienie wody do domu, a dzięki studni, która jest w pobliżu nie muszą pokonywać 
wielu kilometrów. To one już dziś z rodzicami i w przyszłości ze swoimi dziećmi, mogą uczestniczyć 
w życiu sakramentalnym Kościoła, gromadząc się w budowanej kaplicy św. Rodziny. W ten sposób 
patrząc, Państwa pomoc jest nieoceniona. 

Przekazuję Państwu ogromne podziękowania od wszystkich osób, którym pomogliście i zapewniam 
o modlitwie w Waszych intencjach zarówno ze strony misjonarzy, jak i obdarowanych osób. Niech dobry 
Bóg wynagrodzi Państwa hojność i poświęcenie. 

Pozostaję z wyrazami szacunku,

Sebastian Siewiera
Prezes Zarządu Fundacji



ALFABETYZACJA W 2020 roku dzięki Państwa pomocy 
nauczyliśmy czytać, pisać i liczyć  74  osoby
oraz sfinansowaliśmy  3  kursy techniczne,

z których skorzystało  82  osoby.Prawdziwie wielki jest ten człowiek,
który chce się czegoś nauczyć.

św. Jan Paweł II

Kursy w Sabou (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Dzięki temu, że pandemia koronawirusa dotarła do Burkina Faso z dwumiesięcznym opóźnieniem, 
mogliśmy prowadzić i ukończyć w czerwcu 2020 r. kursy alfabetyzacji dla mieszkańców kolejnych 
wiosek położonych na terenie franciszkańskiej misji. 

Ciągle otrzymujemy informacje jak wiele osób w tym kraju
pragnie zdobyć elementarną umiejętność pisania, czytania 
i liczenia. Z powodu ubóstwa nie mogą sobie na to pozwolić.
Nędza wyklucza ich ze społeczeństwa. Tym bardziej jesteśmy 
Państwu bardzo wdzięczni za pomoc w sfinansowaniu kolejnych 
kursów alfabetyzacji, które przerywają zaklęty krąg biedy i wyzysku. 
Umiejętność pisania i czytania jest dla nich biletem do lepszego świata.
Państwa pomoc jest naprawdę nie do przecenienia.

97% kobiet w Burkina Faso  
powyżej 15 roku życia  

to analfabetki. To właśnie  
one najsilniej odczuwają 

konsekwencje życia  
w biedzie. Musimy im  

pomóc się z niej 
wyzwolić.

PomagamKurs alfabetyzacji 150 zł za osobę

Tytuł: Darowizna - kurs alfabetyzacji w Burkina Faso
Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/alfabetyzacja#purpose=a


KURSY TECHNICZNE

Człowiek ma prawo patrzeć na drugiego z góry tylko wówczas,
kiedy chce mu pomóc, aby się podniósł.

Gabriel García Márquez

Rozdanie dyplomów uczestnikom kursu technicznego w Sabou (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Praktyczne wykorzystanie zdobytych umiejętności

Wspierane przez Państwa kursy alfabetyzacji, uwieńczone egzaminem państwowym (oficjalny 
sprawdzian umiejętności pisania, czytania i liczenia), to pierwszy etap edukacji Burkińczyków. 
Drugim krokiem są kursy techniczne oferujące praktyczną wiedzę z takich obszarów jak 
ogrodnictwo, hodowla warzyw, hodowla świń, drobiu, produkcja mydła, pszczelarstwo, tkactwo. 

W 2020 r. sfinansowaliśmy w Sabou i Kaamsé trzy kursy techniczne z obszaru hodowli świń. 
Kursy te cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem – wzięły w nich udział 82 osoby. Wiele 
z nich przyjechało z odległych terenów wiejskich by móc wziąć udział w tygodniowych zajęciach. 
Uczestnicy dowiedzieli się jak selekcjonować zwierzęta do intensywnego tuczenia, rozpoznawać 
choroby, poznali sposoby i środki leczenia zwierząt, dowiedzieli się o potrzebie ich szczepienia 
i poznali wartość odżywczą lokalnych produktów. Program obejmował również przygotowanie 
budżetu przyszłej działalności i prowadzenia uproszczonej księgowości (wydatki, wpływy, zysk). 

Koszty kursu pokrywają wynagrodzenie dla prowadzącego zajęcia, zakup materiałów (m.in. 
prosię, paszę, produkty przeciwpasożytnicze, szczepionki, koryto, wiadro itp.) oraz wyżywienie 
i nocleg dla przyjezdnych. Zachęcamy Państwa do wsparcia kursów technicznych, które 
bardzo pomagają Burkińczykom w podjęciu własnej działalności, lepszej organizacji pracy 
i zdobyciu dodatkowych środków na potrzeby rodziny.

PomagamKurs techniczny 150 zł za osobę

Tytuł: Darowizna - kurs alfabetyzacji w Burkina Faso
Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/alfabetyzacja#purpose=a


LIST DO DARCZYŃCÓW
Bez aktywnych kobiet
nie ma przyszłości dla Afryki.

Kagoumbega Tipoko Mari
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Nazywam się Kagoumbega Tipoko Mari. Urodziłam się i wychowałam w wiosce Passim położonej głęboko w buszu. 
Mieszkałam tam aż do 32 roku życia. W dzieciństwie nie chodziłam do szkoły, ponieważ moi rodzice nie mieli na to 
środków. Spośród dziewięciorga rodzeństwa tylko dwóch najstarszych braci mogło pójść do szkoły. Parę lat temu 
usłyszałam wiadomość o kursie alfabetyzacji, który zorganizowano w naszej wiosce. Rozradowała ona moje serce –
marzyłam o takim kursie i bezzwłocznie zapisałam się. Formacja ta pomogła mi w wielu aspektach życia. 

W pierwszym roku nauczyłam się czytać, pisać i liczyć – przestałam być analfabetką. W naszej wspólnocie zostałam 
lektorką i zaczęłam czytać Słowo Boże. Gdy gdzieś wyjeżdżam, potrafię czytać ogłoszenia i wiadomości. Dzięki nauce 
liczenia robię zakupy będąc pewna, że nie zostanę oszukana.

W drugim roku otrzymaliśmy formację w zakresie hodowli drobiu i upraw warzyw. Poznałam wiele dobrych rzeczy 
i nauczyłam się hodować kurczaki. Aby je żywić mieszam rożne produkty zgodnie z instrukcją. Wiem jakich produktów 
użyć, aby nie chorowały i przestrzegam okresów szczepień i podawania witamin. Potrafię obliczyć wydatki poniesione 
w hodowli, aby sprzedać z zyskiem. Niech Pan Bóg będzie uwielbiony, zawsze udaje mi się sprzedać z dobrym zyskiem. 
Z tego co zarobię mogę utrzymać moją rodzinę: kupić żywność i lekarstwa, opłacić szkołę dla dzieci.

Jestem pełna radości i wdzięczności dla Pana Boga i dla tych, dzięki którym mogłam uczestniczyć w kursie alfabetyzacji, 
który jest dla mnie prawdziwym darem od Boga. Za każdym razem zachęcam wszystkich do dobrego korzystania 
z kursów alfabetyzacji, aby pozbyć się analfabetyzmu w naszym społeczeństwie i w nas samych. Dziękuję naszym 
Dobrodziejom, którzy pomogli nam wyjść z ciemności niewiedzy. Niech Bóg ich broni i strzeże.

Kagoumbega Tipoko Mari

Drodzy Darczyńcy, poniższy list jest żywym dowodem  
jak Wasza pomoc przemienia ludzkie życie. Dzięki Wam,  

takich osób jak Mari z roku na rok jest coraz więcej.



STUDNIA 
W TIYÉLLÉ-MOSSI

24.06 w dniu poświęcenia studni,
to jest w święto Jana Chrzciciela,
mieszkańcy wioski nazwali studnię 
„Zurde Kuigle” czyli „Potok Jordan”, 
który zawsze daje dobrą wodę,
zwłaszcza wodę do chrztu.

Studnia dla 600 osób
głębokość 60 metrów
wydajność 4,5 m³/h

Oficjalny odbiór studni głębinowej w Tiyéllé-Mossi (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Młodzież z Tiyéllé-Mossi 
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Poświęcenie studni
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Justin Kabré
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Emmanuel Ouedraogo
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Dziękujemy Państwu za pomoc w budowie tej studni głębinowej.
Cytujemy kilka wypowiedzi mieszkańców, aby przekazać jak studnia 

zmieniła ich życie, oddać emocje i słowa wdzięczności za okazaną pomoc.

Jesteśmy bardzo szczęśliwi. Wcześniej by zdobyć wodę, trzeba było udawać się do innych wiosek. 
Teraz mamy studnię u siebie. Dzięki studni mamy łatwiejszy dostęp do dobrej żywności z własnych 
upraw. Bardzo nas to cieszy. Bardzo dziękujemy za wszystko co dla nas zrobiliście. Niech Pan Bóg 
Wam błogosławi i niech Wam odpłaci stukrotnie. 

Emmanuel Ouedraogo, katecheta z Tiyéllé-Mossi

Mając studnię, mamy wodę do picia. Ale nie tylko. Możemy rozwijać naszą działalność. Uprawiać 
ogrody, plantacje drzewek owocowych, a także hodować zwierzęta. Dzisiaj razem świętujemy. 
Przekazuję słowa DZIĘKUJĘ, w imieniu starszych wioski, dzieci i młodych, i wszystkich mieszkańców. 
Niech Bóg pozwoli Wam czynić więcej dobra.

Justin Kabré, mieszkaniec Tiyéllé-Mossi

Gdy byłyśmy młode, chodziłyśmy daleko po wodę. Miałyśmy siły i nawet nie myślałyśmy, 
że kiedyś będziemy mieli wodę tak blisko. Dzisiaj wszyscy jesteśmy bardzo szczęśliwi i wdzięczni, 
mając wodę w pobliżu domostw. Prosimy Pana Boga by Wam błogosławił.

Kobiety z Tiyéllé-Mossi



STUDNIA W GOGO
Wielką radość można sprawić tym,

którzy latami czekają na pomoc.

Oficjalny odbiór studni głębinowej w Gogo (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Niech ta studnia da zdrowie
i szczęście mieszkańcom Gogo.

Zespół Andea Sp. z o.o.

Mieszkańcy Gogo, wioski położonej 10 km na północ 
od Sabou, od roku czują się wyróżnieni. Wszystko za 
sprawą krakowskiej firmy Andea Sp. z o.o., która w maju 
ub.r. sfinansowała projekt budowy studni głębinowej w tej 
miejscowości. Tym samym kolejne kilkaset osób dołączyło 
do społeczności, która ma dostęp do czystej wody pitnej. 
Szczęśliwi mieszkańcy Gogo mają za co dziękować 
i zapewniają o modlitwie za Dobrodziejów.

Sprawa budowy studni głębinowej w wiosce Gogo nie była 
tak oczywista. Mieszkańcy zabiegali o pomoc od paru lat. Gdy 
w ub.r. wykonaliśmy pierwszy 100-metrowy odwiert okazało 
się, że we wskazanym przez geofizyka miejscu nie było 
wystarczająco dużo wody. Na szczęście drugi odwiert (tuż 
przy samej kaplicy) był pozytywny. Na głębokości 70 metrów 
znaleźliśmy wodę o wydajności 1,8 m³/h co wystarczy 
na potrzeby mieszkańców Gogo.

Poświęcenie studni w Gogo (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Początek odwiertu w Gogo
© Fundacja Sięgnij NIEBA



PROŚBA Z NASSIRA

Z powodu biegunki wywołanej piciem brudnej wody
rocznie umiera pół miliona osób.
Najczęściej są to dzieci.

Woda pozyskiwana ze studni kręgowych z terenów misji w Burkina Faso
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Warto dzielić się tym co się ma,
by pomóc drugiemu godniej żyć.

Nassira to duża wioska położona na południu Burkina Faso (11°35’18”N 2°10’18”W). 
W miejscowości jest kilka studni kopanych, jednak mają one dwa poważne mankamenty. 
Po pierwsze nie zapewniają wody przez cały rok, gdyż już w styczniu wysychają i trzeba 
czekać do czerwca na porę deszczową. Po drugie woda czerpana z takich studni jest 
zanieczyszczona (zdjęcie obok), a jej picie jest niebezpieczne i niesie ryzyko wielu chorób.

Mieszkańcy Nassira napisali do misjonarzy prośbę o pomoc w budowie studni głębinowej. 
Woda ze studni głębinowej nie tylko zapewni im świeżą, czystą wodę pitną, ale także skróci 
codzienne kilometry wędrówek kobiet i dzieci oraz zaktywizuje miejscową społeczność.

Drodzy Darczyńcy, zachęcamy Was do wsparcia finansowego tego projektu.

 Średni koszt budowy studni głębinowej na mieszkańca wynosi 35 zł
 Wydrążenie wiertnicą jednego metra w skale kosztuje ok. 400 zł
 Koszt budowy całej studni głębinowej to kwota 36.500 zł

PomagamKoszt budowy studni głębinowej to 36.500 zł

Tytuł: Darowizna – budowa studni w Burkina Faso
Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596

ZOBACZ FILM

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/budowa-studni#purpose=b


CENTRUM MEDYCZNE

Mały pacjent z Centrum Medycznego w Sabou (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Dzięki Państwa pomocy w ubiegłym roku 
wyleczyliśmy z malarii  141  osób.

Większość z nich to dzieci
poniżej 5 roku życia.

Dzięki temu, że Centrum Medyczne w Sabou posiada własne laboratorium, można na miejscu, 
szybko i tanio zrobić badanie krwi by sprawdzić czy chory jest zainfekowany zarodźcem malarii. 
Specjalistyczna aparatura pomaga nie tylko w postawieniu właściwej diagnozy, ale również 
w określeniu stopnia zaawansowania choroby. Dzięki temu stosuje się odpowiednią terapię,  
nie podając choremu silnych leków „w ciemno”. 

Test na malarię 3 złote
Leki na malarię:
 łagodniejszy przebieg choroby: 3 dni pobytu w Centrum, koszt leków ok. 20 złotych
 ciężki przebieg choroby: od 4 do 7 dni pobytu w Centrum, koszt leków ok. 120 złotych

Nie musisz być lekarzem by uratować komuś życie.

PomagamŚredni koszt leczenia chorego na malarię 65 zł

Tytuł: Darowizna – Centrum Medyczne w Sabou BF
Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596



CENTRUM
MEDYCZNE
Chcemy nieustannie rozwijać jedno marzenie, aby każdy kto tu przychodzi 
był przyjęty z godnością i wyszedł z tego miejsca ubogacony.

o. Tomasz Kręt
Dyrektor Centrum Medycznego w Sabou

o. Tomasz Kręt w Centrum Medycznym w Sabou (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Wywiad z o. Tomaszem Krętem (OFMC)

Ojcze Tomaszu, proszę nam przybliżyć ideę powstania Centrum Medycznego na terenie Waszej 
misji w Burkina Faso?
Koncepcja założenia Centrum wyszła od jednego z naszych braci, który opiekował się niedożywionymi 
dziećmi przy parafialnym kościele. Szybko zauważyliśmy, że potrzeby są o wiele większe: konsultacje, 
leczenie, kuracja dzieci. Stąd w 2008 r. wybudowaliśmy Centrum Dożywiania Dzieci i Edukacji Matek 
(CREN), które stało się podwaliną dzisiejszego Centrum.
Franciszkańskie Centrum jest z pewnością nietuzinkową placówką medyczną. Jakim duchem 
kierujecie się w pracy?
Specyfika i charakterystyka Centrum wychodzi od jego nazwy – Centrum Medyczne św. Maksymiliana 
Kolbe, który mówił, że Tylko miłość jest twórcza i tylko miłością jesteśmy w stanie zaspokoić potrzebę 
każdego człowieka. Do Centrum zgłaszają się przede wszystkim chorzy ale również osoby, które 
mają potrzebę duchową, tj. spotkania się, bycia przyjętym, bycia zauważonym. Jest to wielka potrzeba 
i czasu i tego miejsca. Chcemy nieustannie rozwijać jedno marzenie, aby każdy kto tu przychodzi był 
przyjęty z godnością i wyszedł z tego miejsca ubogacony. Czy będzie to wyleczenie zdrowia, czy 
też doświadczenie duchowe, czy spotkania się z drugim człowiekiem, po prostu by człowiek stał się 
bliższy Prawdzie.
Kieruje ojciec Centrum od 2009 roku. Sporo czasu i doświadczenia. Jak rozwinęliście Centrum?
Dzisiejsze Centrum jest placówką referencyjną dla 112000 osób i posiada następujące usługi medyczne: 
pediatria z CREN-em, oddział radiologiczny, medycynę ogólną dla chorych na HIV, aptekę szpitalną, 
laboratorium, centrum krwiodawstwa, gabinet dentystyczny, karetkę, kuchnię dla chorych i pralnię. 
Na ukończeniu mamy oddział chirurgiczny i pooperacyjny z przewidzianym oddaniem na październik 
2021. Wspomnę również o personelu medycznym: obecnie pracuje tu 4 lekarzy, 37 pielęgniarzy 
w tym 12 specjalistów, 10 położnych i 25 innych osób.



CENTRUM MEDYCZNE

W kaplicy szpitalnej, gdzie codziennie modlimy się wspólnie z pracownikami, 
polecamy Dobremu Bogu, przez wstawiennictwo św. Maksymiliana, 

wszystkie osoby, które w jakikolwiek sposób nam pomagają.

o. Tomasz Kręt

Oddział CREN – Centrum Dożywiania Dzieci i Edukacji Matek w Sabou (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Naprawdę imponujące osiągnięcie. A jakie macie plany na przyszłość?
Plany rozwoju są przygotowanie, jednak wiele zależy od tego, co podpowie nam św. Maksymilian 
i na co pozwolą środki finansowe. Kolejne lata pokażą jak będzie przebiegał dalszy rozwój szpitala. 
Jak to mawiał nasz Święty: „Jeśli Niepokalana zechce…”. Od października 2020 r. jest z nami nowy 
miejscowy brat zakonny, który przygotowuje się do przejęcia obowiązków i odpowiedzialności za 
kierowanie szpitalem. To charakterystyka naszych misji by wdrażać miejscowych braci w działalność.
Zapytam jeszcze o COVID-19 – jak wpłynął na funkcjonowanie Centrum?
Afryka co jakiś czas przeżywa ataki różnych wirusów, niekiedy dużo groźniejszych niż COVID. 
Z czasem zrozumieliśmy, że bycie dla innych jest naszą misją. Nie możemy opuścić drugiego człowieka, 
który znajduje się w potrzebie. Jeśli chodzi o COVID na początku brakowało nam sporo materiałów 
higienicznych i ceny poszły mocno w górę. Po kilkunastu miesiącach gdzie obostrzenia higieniczne są 
na bardzo wysokim poziomie, a dofinansowania kurczą się, nieporównywalnie stajemy przed wielkimi 
wyzwaniami dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania Centrum. 
Czy chciałby ojciec skierować słowo do Darczyńców Fundacji Sięgnij NIEBA?
Przede wszystkim pragnę wyrazić głęboką wdzięczność tym wszystkim, którzy nas wspierają w realizacji 
dzieła ratowania zdrowia i życia ludzkiego. W kaplicy szpitalnej, gdzie codziennie modlimy się wspólnie 
z pracownikami, polecamy Dobremu Bogu, przez wstawiennictwo św. Maksymiliana, wszystkie osoby, 
które w jakikolwiek sposób nam pomagają.
Dziękuję za rozmowę. 

Tytuł: Darowizna – Centrum Medyczne w Sabou BF
Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596

PomagamCentrum Medyczne w Sabou



DOŻYWIANIE
DZIECI

Niedożywione dziecko z Centrum Medycznego w Sabou (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Kiedy śmieje się dziecko
śmieje się cały świat.

Janusz Korczak

Dzięki Państwa pomocy 
w 2020 roku wyleczyliśmy 
z niedożywienia 660 dzieci.

Dziękujemy.

Prowadzone przez misjonarzy Centrum Dożywiania Dzieci i Edukacji Matek jest na wagę złota. 
Co miesiąc, przyjmuje się tu średnio około 550 niedożywionych dzieci, gdzie 70-80 stanowią 
ciężkie przypadki. Część z tych dzieci jest tak niedożywiona, że musi mieć przetaczaną krew. 
Na szczęście nie trzeba ich wysyłać kilkadziesiąt kilometrów dalej do innego szpitala gdyż 
transfuzję krwi robi się na miejscu (Centrum Medyczne dysponuje punktem krwiodawstwa).

Główną przyczyną niedożywienia dzieci jest ubóstwo, które w Burkina Faso jest szczególnie 
widoczne. Rodzice, mimo ciężkiej pracy na roli, nie są w stanie zapewnić swojemu potomstwu 
właściwego wyżywienia. Ma to z kolei bezpośredni niekorzystny wpływ na stan zdrowia dzieci, 
ich rozwój fizyczny, psychiczny i umysłowy. W dalszej perspektywie wpływa ono na obniżenie 
zdolności uczenia się, które przebiega wolniej, a jego rezultaty są gorsze.

Tytuł: Darowizna – dożywianie dzieci w Burkina Faso
Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596

PomagamWyleczenie dziecka z niedożywienia 50 zł

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/centrum-medyczne-dozywianie-dzieci#purpose=d


ŚWIADECTWO PANI 
ZONGO

Niedożywiona dziewczynka z Centrum Medycznego w Sabou (Burkina Faso) 
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Na tydzień musi mi wystarczyć 10 zł,
aby kupić coś na sos do ryżu.

Zongo Raketa, mama dziecka

To jedno z wielu świadectw jakie zostawiają w naszej 
pamięci pacjenci z Centrum Dożywiania Dzieci i Edukacji 

Mam. Dziękujemy za Państwa zaangażowanie.

o. Tomasz Kręt, Dyrektor Centrum (o.T): Czym się Pani zajmuje na co dzień?
Zongo Raketa, mama dziecka (ZR): Domem i dziećmi. Nie mam wykształcenia więc tylko to mogę robić.
o.T: Przecież to wielka rzecz móc wychowywać dzieci.
ZR: Tak, ale brakuje często wiedzy, aby robić to lepiej. Mój mąż jest rolnikiem, więc żyjemy z tego co uda się 
uprawić, co często zależy od jakości pory deszczowej.
o.T: Skąd Pani pochodzi?
ZR: Z Dana.
o.T: To przecież 35 km od szpitala?
ZR: Tak, daleko, ale warto było. Teraz były zbiory (grudzień 2020 r. – przyp. red.) i nie było czasu myśleć 
o chorowaniu, leczymy się naszymi metodami, napary z ziół i inne, ale to nie zawsze skutkuje. 
o.T: Jeśli mogę zapytać, co się stało, że byliście zmuszeni do nas przyjechać na leczenie? 
(W dniu przyjazdu do Centrum dziecko miało 3 miesiące i ważyło 2,2 kg – przyp. red.).
ZR: Cóż… dla kobiety nie jest to łatwe, kiedy nie może wykarmić swojego dziecka. Nie miałam mleka, 
ponieważ jadłam dwa razy dziennie, a to nie wystarczało na nas dwoje. Na tydzień musi mi wystarczyć 1500 
franków (równowartość 10 zł), aby kupić coś na sos do ryżu. Dzisiaj po 10 dniach pobytu u was wracam do 
domu. Ja najedzona, a moje dziecko zdrowsze i z uśmiechem. Dostałam mleko w proszku i wskazówki jak je 
przygotowywać. Teraz będzie łatwiej.
o.T: Naszą rozmowę będą czytać osoby, które wspierają nas w działalności. Chce Pani im coś przekazać?
ZR: Tak. Chcę powiedzieć, że jestem wdzięczna Bogu za was i że można liczyć na przyjęcie, i pomoc, i czułam 
się jak u siebie. Dziękuję i pozdrawiam.

Tytuł: Darowizna – dożywianie dzieci w Burkina Faso
Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596

Pomagam

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/centrum-medyczne-dozywianie-dzieci#purpose=d


Ewangelizacja na terenie misji

Prowadzona przez franciszkanów Parafia św. Łukasza w Sabou to prawdziwa ziemia misyjna. 
Liczba wiernych z roku na rok dynamicznie rośnie (zbliża się już do 25.000), a kaplica Świętej 
Rodziny w Bourou, której budowę wspieramy finansowo dzięki Państwa zaangażowaniu, jest 
najlepszym przykładem rozkwitu chrześcijaństwa na terenie misji – w ciągu pierwszych pięciu 
miesięcy 2021 r. miało tu miejsce siedemdziesiąt chrztów dorosłych i jedenaściorga dzieci. 
Nadal jednak, na rozległym obszarze misji (3000 km²), jest wiele osób, które jeszcze nie przyjęły 
Jezusa Chrystusa jako swojego Zbawiciela. Do pracy ewangelizacyjnej dołączyli niedawno 
miejscowi franciszkanie – o. Christian Seogo i o. Joseph Kadsondo, a w lipcu przyleci do Sabou 
polski misjonarz franciszkanin o. Bogdan Kwapisiewicz. Dużą pomoc w dziele ewangelizacji 
mają miejscowi katecheci, którzy ze swoimi rodzinami są delegowani do wiosek, by wzmacniać 
wspólnotę wiernych, modlić się w kaplicach, czy czytać liturgię słowa.

W tym miejscu pragniemy Państwu bardzo podziękować za modlitwę za naszych misjonarzy 
oraz wsparcie budowy kaplicy w Bourou. W ubiegłym roku położono tu tynki i zbudowano 
ołtarz główny. Ostatnim etapem są betonowe ławki i betonowa podłoga. Jesteśmy wdzięczni 
za modlitwę w intencji owoców misji i każdy przejaw dobroci z Państwa strony.

Tytuł: Darowizna – kult religijny
Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596

PomagamBudowa kaplicy w Bourou

KAPLICA W BOUROU

Msza święta w kaplicy Świętej Rodziny w Bourou (Burkina Faso)
© Fundacja Sięgnij NIEBA

Jesteśmy bardzo wdzięczni Bogu i naszym Dobrodziejom,  
którzy wspierają nas na naszej drodze wiary.

o. Christian Seogo

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/ewangelizacja#purpose=e
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Fundacja Sięgnij NIEBA
ul. Włodarzewska 67C/20

02-384 Warszawa
tel. +48 512 017 371

fundacja@siegnijnieba.pl

Niniejsze sprawozdanie roczne jest dokumentem wewnętrznym
Fundacji Sięgnij NIEBA i nie ma charakteru księgowego.
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